1

2023年 10月 31日

各 位

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長        鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：
代表取締役副社長       山口 健治

℡ 0 3 - 5 6 5 7 - 3 0 0 0（代表）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）完了に関するお知らせ

当社は、2023年９月21日付「連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」及び2023年10月16

日付「（開示事項の経過）連結子会社の異動を伴う株式譲渡契約締結完了並びに営業外費用、特別利益

及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」にて、当社の連結子会社である株式会社カイカエクス

チェンジホールディングス（以下、「カイカエクスチェンジホールディングス」といいます。）の株式

譲渡実行予定日を2023年10月31日とお知らせしておりましたが、取引実行のための前提条件をすべて充

足し、本日株式譲渡を完了いたしましたので、お知らせいたします。

これにより、カイカエクスチェンジホールディングス、株式会社カイカエクスチェンジ及び株式会社

カイカキャピタルの３社は当社の連結の範囲から除外されます。

１．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社カイカエクスチェンジホールディングス

（２）所在地 大阪府堺市南区竹城台三丁 21番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 伸

（４）事業の内容 暗号資産関連ビジネスを営む会社の株式又は持分を所有することによ

る当該会社の経営管理、グループ戦略の立案及びこれに附帯する業務

（５）資本金 50百万円

（６）設立年月日 2017年 10月４日

（１）名称 株式会社カイカエクスチェンジ

（２）所在地 大阪府岸和田市荒木町二丁目 18番 15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 伸

（４）事業の内容 暗号資産交換業

（５）資本金 193百万円

（６）設立年月日 2016年４月 12日

（１）名称 株式会社カイカキャピタル

（２）所在地 東京都港区南青山五丁目４番 30号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 松崎 祐之

（４）事業の内容 暗号資産に関する投融資業等

（５）資本金 50万円

（６）設立年月日 2014年９月１日

２．株式譲渡実行日

2023年 10月 31日

2

３．営業外費用、特別利益及び特別損失の計上見込み並びに今後の見通し

2023年10月期第４四半期決算において、本株式譲渡に係る営業外費用 971百万円、特別利益685百万

円及び特別損失 1,219百万円を特別損失に計上する見込みです。また、2023年 10月 16日付で「2023年 10

月期通期連結業績予想に関するお知らせ」を開示しておりますのであわせてご参照ください。

以 上